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Paa Grund af stigende Tilgang af Fanger har man paa 홢Søbysøgaard" til- 
vejebragt Mulighed for dér at kunne huse i alt 64 å 65 Fanger. Imidlertid har det 
samlede Antal af Fanger hendømt til Ungdomsfængsel i de senere Aar været i stadig 
Stigning; saaledes har det samlede Belæg i 1938 andraget 108,2 Fanger i Gennem- 
snit, og i de senere Maaneder har Antallet svinget mellem 110 og 117. Det Antal 
Fanger, som ikke har kunnet rummes paa 홢Søbysøgaard" og i den særlig adskilte 
Del af nordre Fløj i Statsfængselet i Nyborg, har derfor maattet anbringes i den 
øvrige Del af denne Cellefløj, hvor ogsaa almindelige Fængselsfanger hensidder. 
Medens Opholdet i Modtagelsesafdelingen normalt kun skulde vare 2 å 3 Maaneder, 
har Opholdet paa Grund af Pladsmangel paa 홢Søbysøgaard" maattet udstrækkes 
til ca. 6 Maaneder. Efter den Tilgang, der i de sidste Par Aar har været til Ungdoms- 
fængselet, synes der ikke at være Udsigt til Nedgang i Belægningen. 

Da den tilsigtede særlige Behandling af Ungdomsfængselsfanger ikke kan 
foregaa under de sædvanlige fængselsmæssige Former i et Statsfængsel, staar Justits- 
ministeriet over for Spørgsmaalet om at tilvejebringe en Udvidelse af Ungdoms- 
fængselet paa 홢Søbysøgaard", hvilket i øvrigt er overensstemmende med de for 
Ungdomsfængselets Oprettelse i sin Tid foreslaaede Planer, der gik ud paa Indretning 
af alle Ungdomsfængselsafdelinger paa 홢Søbysøgaard", i alt med Plads til ca. 
104 Fanger. 

Forinden Planer om Udvidelse af Ungdomsfængselet paa 홢Søbysøgaard" 
kan tilvejebringes og gennemføres, vil der imidlertid hengaa nogen Tid, og indtil 
da vil det under de ekstraordinære Forhold, hvor der i Statsfængselet maa hensidde 
ca. 50 Fanger, være paakrævet at træffe særlige Foranstaltninger. Det er i saa Hen- 
seende af Inspektøren for Ungdomsfængselet foreslaaet, at hele Celleafdelingen i 
nordre Fløj i Statsfængselet i Nyborg inddrages til, Brug for Ungdomsfængselet, 
hvilket de nuværende Pladsforhold i Statsfængselet, for saa vidt angaar dettes Belæg 
af almindelige Fængselsf anger, tillader. Forslaget gaar ud paa, at den allerede nu 
adskilte Del af nordre Fløj, der er indrettet til Modtagelses- og Isolationsafdeling 
for Ungdomsfængselet med Plads til 20 Fanger, anvendes udelukkende til Isolations- 
afdeling, medens den øvrige Del af Cellefløjen, hvori findes 67 Celler, indrettes til 
Modtagelsesafdeling og Almindelig Afdeling for Ungdomsfængselet. Gennemførelsen 
af Forslaget vil af egentlige bygningsmæssige Foranstaltninger kun kræve, at der 
indrettes et Par Fælleslokaler ved Sammenlægning af nogle Celler, og at der fore- 
tages en Udvidelse af Depot og Opbevaringsrum for Beklædningsgenstande m. v. 
Endvidere maa der foretages nogle Anskaffelser af Inventar og Skolerekvisitter samt 
Haandbibliotek til Undervisningsbrug m. m. Endelig vil det, da den Lærer, der 
hidtil alene har varetaget Lærergerningen m. v. ved Ungdomsfængselets Modtagelses- 
og Isolationsafdeling, ikke vil kunne overkomme det stadigt stigende Arbejde, være 
paakrævet indtil videre at antage yderligere en Lærer som Bistand for den nu- 
værende Lærer. 

Det forannævnte Forslag vil medføre følgende Udgifter: 
Byggeudgifter ved Indretning af Fælleslokaler m. m 900 Kr. 
Inventar og Service 950 
Skolerekvisitter, Inventar til Fritidsbeskæftigelse og Haandbibliotek til 

Undervisningsbrug 1 200 -  
Vederlag til midlertidig antaget Lærer 3 800 -  

I a l t . . .  6 850 Kr. 

De foreslaaede Nyanskaffelser vil ogsaa efter Opførelse af en yderligere 
Afdeling, af Ungdomsfængselet paa 홢Søbysøgaard" kunne finde Anvendelse efter 
deres Formaal enten paa 홢Søbysøgaard" eller i Statsfængselet i Nyborg. 

Da Justitsministeriet efter det foreliggende maa anse det for paakrævet, 
at der træffes Foranstaltninger i Overensstemmelse med det foreliggende Forslag, 
indtil Spørgsmaalet om en Udvidelse af Ungdomsfængselet paa 홢Søbysøgaard" kan 
finde sin Løsning, skal man anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling 
i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1939-40 at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 


